
UCHWAŁA NR XXVIII/347/21 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r., 
poz. 719 ze zm.) oraz art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019r., 
poz. 712 ze zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za usługi cmentarne świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bierutowie: 

1. opłata za miejsce pod grób: 

1) opłata za wykup miejsca na pochówek tzn. za grób jednomiejscowy w pionie dla zmarłego bez prawa budowy 
grobu murowanego na okres 20 lat - 412,00zł 

2) opłata za wykup miejsca na pochówek za grób dwumiejscowy w pionie dla zmarłego (głębinowy) bez prawa 
budowy grobu murowanego na okres 20 lat - 615,00zł 

3) miejsce pod grób ziemny dla urny z prochami bez prawa budowy grobu murowanego bezterminowo  

- 838,90zł 

4) opłaty dotyczące wykupienia miejsca na pochówek w przypadku pochówku dzieci do lat 6 na okres 20 lat - 
206,00zł 

5) opłata za wykupienie miejsca pod budowę grobu murowanego na okres: 

a) grób murowany jednomiejscowy na okres 20 lat - 1572,90zł 

b) grób murowany dwumiejscowy ( głębinowy) bezterminowo- 3975,20zł 

c) grób murowany wielomiejscowy (2 miejsca i więcej) w poziomie za jedno miejsce bezterminowo 3135,30zł 

6) opłata za wykupienie miejsca pod grób murowany pojedynczy urnowy bezterminowo- 1877,00zł 

7) opłata za wykupienie miejsca pod grób murowany wielournowy w poziomie za jedno miejsce  bezterminowo- 
1877,00zł 

2. opłata za zachowanie istniejącego grobu: 

1) ponowne wykupienie miejsca pod grób ziemny jednomiejscowy  na okres 20 lat  

- 412,00zł 

2) ponowne wykupienie miejsca pod grób rodzinny-dwumiejscowy (głębinowy bez prawa budowy grobu 
murowanego) na okres 20 lat - 615,00zł 

3) ponowne wykupienie miejsca pod grób ziemny dla dziecka do lat 6 na pokres 20 lat - 206,00zł 

4) ponowne wykupienie miejsca pod grób murowany jednomiejscowy na okres 20 lat - 1572,90zł 

3. opłata za rezerwację miejsca pod grób: 

1) opłata za rezerwację- grób ziemny jednomiejscowy na okres 20 lat - 412,00zł 

2) opłata za rezerwację- grób ziemny rodzinny-dwumiejscowy (głębionowy) na okres 20 lat -  615,00zł 

3) opłata za rezerwację- grób ziemny jednomiejscowy urnowy- bezterminowo - 838,90zł 

4) opłata za rezerwację- grób murowany jednomiejscowy na okres 20 lat - 1572,90zł 

5) opłata za rezerwację- grób murowany rodzinny- dwumiejscowy (głębinowy) bezterminowo - 3957,20zł 

6) opłata za rezerwację- grób murowany rodzinny- w poziomie za jedno miejsce- bezterminowo - 3135,30zł 

7) opłata za rezerwację- grób murowany jednomiejscowy urnowy-bezterminowo - 1877,00zł 

8) opłata za rezerwację- grób murowany wielournowy w poziomie za jedno miejsce- beztermionowo - 1877,00zł 

Id: E25C11F7-08EE-4C55-AD68-B84D98D32467. Podpisany Strona 1



4. opłata za przechowywanie zwłok w kaplicy cmentarnej: 

1) za pierwszą i ostatnią godzinę - 18,90zł 

2) za każdą nastepną godzinę - 8,90zł 

5. opłata za nadzór nad postawieniem pomnika: 

1) na grobie dla dziecka do lat 6 - opłata jednorazowa- 177,00zł 

2) na grobie jednomiejscowym i rodzinnym (głebinowym)- opłata jednorazowa - 233,80zł 

3) na grobie rodzinnym w poziomie (podwójnym)- opłata jednorazowa - 345,00zł 

6. opłata za zewolenie oraz nadzór na wykonanie ekshumacji- opłata jednorazowa - 734,00zł 

§ 2. Do opłat za usługi, o których mowa w §1 zostaje naliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/10/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 13 grudnia 2018r. w sprawie 
ustalenia opłat za usługi cmentarne . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

Id: E25C11F7-08EE-4C55-AD68-B84D98D32467. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne.

W związku z wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie została zaproponowana zmiana

stawek opłat cmentarnych ze wzgledu na rosnące koszty utrzymania cmentarza komunalnego. Po

przeprowadzeniu analizy cen za usługi cmentarne, wykazano konieczność podwyżki cen.

Id: E25C11F7-08EE-4C55-AD68-B84D98D32467. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

